امام جواد علیه السلام بدون آن‌که واکنش پیروانش نسبت به عقاید و باورهایشان به چالش کشیده شود با استناد و استدلال به اموری که مورد پذیرش آنان بود مانند قرآن و سیره نبوی بطلان باورهای آنان را تبیین می‌کردند.

مفابع

- ابن سعد، محمد، *الطبقات الكبرى*، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، چاپ اول، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۰/۱۹۹۰.
- ابن طاووس، علی بن موسی، *مهیج الدعوات و منهیج العبادات*، چاپ اول، قم، دارالذخائر، ۱۴۱۱ ق.
- ابن هشام، عبدالملک، *السیره النبویه*، تحقیق مصطفی السقا و دیگران، چاپ بیروت، دارالمعرفه، بی تا.
- بحرانی، عبدالله، *عوارف المعارف*، چاپ اول، قم، مؤسسه الامام المهدی ۱۴۱۳ ق، ج ۲۳، ص ۵۵۰ و ۵۵۱.
- برقی، احمد بن محمد بن خالد، *المحاسن*، چاپ دوم، قم، دارالکتب الإسلامیه، ۱۳۷۱ ق.
- تمیمی آمدی، عبدالواحد بن محمد، *غورالحکم و درر الکلم*، تصحیح سیدمهدی رجایی، چاپ دوم، قم، دارالکتب الاسلامی، ۱۴۱۰ ق.
- صبحی صالح، *نهج البلاغه*، چاپ اول، قم، انتشارات هجرت، ۱۴۱۴ ق.
- طبرسی، احمد بن علی، *الإحتجاج علی أهل اللجاج* (للطبرسی)، چاپ اول، مشهد، نشر مرتضی، ۱۴۰۳ ق.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم والملوک*، *تاریخ الطبری*، چاپ دوم، بیروت، دارالتراث، ۱۳۸۷ ق / ۱۹۶۷ م.
- عیاشی، محمد بن مسعود، *تفسیر العیاشی*، چاپ اول، تهران، المطبعة العلمیه، ۱۳۸۰ ق.
- کلینی، محمد بن یعقوب، *کافی*، تصحیح علی اکبر غفاری و محمد آخوندی، چاپ چهارم، تهران، دارالکتب الاسلامیه، ۱۴۰۷ ق.
- مجلسی، محمدباقر بن محمد تقی، *بحار الأنوار*، چاپ دوم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ ق.